
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 79  
 

DATA 16/09/2021 
 

OGGETTO: ONERI DERIVANTI DAI CONTRATTI DI SERVIZIO DEL 
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DEI COMUNI REGOLATORI DI 
SERVIZI URBANI - LIQUIDAZIONE DELLA MENSILITÀ DI AGOSTO 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
 



IL DIRETTORE 

 

VISTA la determinazione nr. 58 del 13 luglio 2021, con la quale è stata disposta l’assunzione 

dell’impegno di spesa a copertura degli oneri derivanti dei contratti di servizio del trasporto pubblico 

urbano per le mensilità da maggio a ottobre 2021 per complessivi € 594.679,27 ai capitoli del bilancio 

2021 in tabella specificati: 

 

CONSIDERATO che si è provveduto alla liquidazione delle mensilità di luglio alle Aziende indicate nella 

tabella di cui sopra, per un totale di € 87.173,72; 

 

VERIFICATO che, con nota assunta al protocollo di Agenzia nr. 1726 del 11/08/2021, Regione 

Lombardia comunica di aver provveduto alla liquidazione delle risorse riferite alla mensilità di agosto 

2021; 

 

PRESO ATTO della nota prot. 1375/2021 e della Determinazione nr. 60/2021, di approvazione ed 

attivazione del nuovo servizio sperimentale di trasporto urbano estivo gratuito - tratta Ravoledo-

Fusino – per il periodo 26 giugno 2021- 05 settembre 2021, con la quale è stata disposta la contestuale 

sospensione del Contratto di Servizio in essere e assunto idoneo impegno di spesa a copertura delle 

somme derivanti da tale sperimentazione; 

 

TENUTO CONTO che l’azienda Skiarea Valchiavenna, per il mese di agosto, ha erogato il servizio 

Funicolare Sky Express Campodolcino-Motta così come previsto dal contratto di servizio in essere e 

pertanto le sarà riconosciuto il corrispettivo mensile contrattuale pari a € 9.864,50; 

 

TENUTO CONTO del Bilancio di Previsione di Agenzia per l’anno 2021, approvato con Deliberazione 

dell’Assemblea n. 6 del 30 dicembre 2020; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea n 3 in data 20 luglio 2020, avente ad oggetto la seconda 

variazione al bilancio di previsione 2021 – 2023; 

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito;  
 

DETERMINA 

 

1. di liquidare alle Aziende appresso indicate la somma complessiva € 96.083,59 a copertura 

degli oneri derivanti dei contratti di servizio del trasporto pubblico urbano per il mese di 

agosto 2021 ai capitoli del bilancio 2021 specificati in tabella: 

Contratto  Beneficiari  Capitolo  Importo mensile 

IVA inclusa 

Impegno da maggio a 

ottobre 2021 

IVA inclusa 

Urbano Comune di SONDRIO Gianolini Trasporti e Servizi 10002 € 36.621,70 € 219.730,20  

Urbano Comune di BERBENNO  Bassi Bus 10004 € 844,23 € 5.065,38  

Urbano Comune di BORMIO CTB Coop. Bormio 10005 € 21.806,49 € 130.838,94  

Urbano Comune di CAMPODOLCINO  Skiarea Valchiavenna  10006 € 9.864,50 € 59.187,02  

Urbano Comune di GROSIO  Automobilistica Perego S.p.A. 10007 € 3.029,62 € 18.177,72  

Urbano Comune di SONDALO  Automobilistica Perego S.p.A. 10008 € 12.984,73 € 77.908,38  

Urbano Comune di TEGLIO  Autotrasporti Rainoldi 10009 € 12.613,32 € 75.679,92  

Urbano Comune di  TIRANO  Automobilistica Perego S.p.A. 10010 € 1.348,62 € 8.091,72  

                                                                                                                                     Totale  € 99.113,21 € 594.679,27 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. di rinviare a successivi atti la liquidazione delle ulteriori quote mensili, nei limiti degli 

impegni assunti e solo a seguito di effettiva liquidazione delle risorse da parte Regione 

Lombardia; 

3. di pubblicare la presente Determina sul sito on line dell’Agenzia per il TPL del Bacino di 

Sondrio.   

 

Il Direttore 

Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

 

_______________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

Contratto  Beneficiari  Capitolo  Importo mensile 

IVA inclusa 

Urbano Comune di SONDRIO Gianolini Trasporti e Servizi 10002 € 36.621,70 

Urbano Comune di BERBENNO  Bassi Bus 10004 € 844,23 

Urbano Comune di BORMIO CTB Coop. Bormio 10005 € 21.806,49 

Urbano Comune di CAMPODOLCINO  Skiarea Valchiavenna  10006 € 9.864,50 

Urbano Comune di SONDALO  Automobilistica Perego S.p.A. 10008 € 12.984,73 

Urbano Comune di TEGLIO  Autotrasporti Rainoldi 10009 € 12.613,32 

Urbano Comune di  TIRANO  Automobilistica Perego S.p.A. 10010 € 1.348,62 

                                                                                                                                     Totale  € 96.083,59 


